



Lavori per l'accessibilità e servizi bosco monte musino -
ripristino e adeguamento sentiero e arredo punti di sosta -
bando P.S.R. Lazio 2007-2013 -Misura 313 , Azione b)
Tipologia 1)-2) "Infrastrutture Ricreative per l'accesso alle
aree naturali con servizi di piccola ricettività"



COSTI DELLA SICUREZZA



Il Tecnico

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								
LAVORI A CORPO								
1 S01.01.001.0 8.a	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio di legno d'abete controventato e chiusura totale con tavole d'abete spessore min. mm 25. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione Realizzazione di n. 1 cancello di cantiere ingresso automezzi (dim. 4,00 m x 2,00 m). Per il primo mese. Realizzazione di n. 1 cancello di cantiere ingresso operai (dim. 1,20 m x 2,00 m). Per il primo mese.	1,00	4,00		2,000	8,00		
		1,00	1,20		2,000	2,40		
	SOMMANO m ²					10,40	13,80	143,52
2 S01.01.001.0 8.b	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio di legno d'abete controventato e chiusura totale con tavole d'abete spessore min. mm 25. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Realizzazione di n. 1 cancello di cantiere ingresso automezzi (dim. 4,00 m x 2,00 m). Per ulteriori 2 mesi Realizzazione di n. 1 cancello di cantiere ingresso operai (dim. 1,20 m x 2,00 m). Per ulteriori 2 mesi	2,00	4,00		2,000	16,00		
		2,00	1,20		2,000	4,80		
	SOMMANO m ²					20,80	1,18	24,54
3 S01.01.001.0 3.a	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione Recinzione di cantiere (h=2,00m); montaggio, smontaggio e nolo primo mese.	1,00	60,00		2,000	120,00		
	SOMMANO m ²					120,00	5,16	619,20
4 S01.01.001.0 3.b	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Recinzione di cantiere (h=2,00m); nolo per ulteriori 2 mesi.	2,00	60,00		2,000	240,00		
	SOMMANO m ²					240,00	1,76	422,40
5 S01.01.001.1 1	Delimitazione di zone realizzata mediante picchetti metallici distanziati non oltre due metri e collegati con bande in plastica colorata. Fornitura, messa in opera e rimozione. Delimitazione temporanea aree di lavoro		150,69			150,69		
	SOMMANO m					150,69	1,58	238,09
6 S01.01.002.0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi) Baraccamento (spogliatoio; dim. 4,50 x 2,40 m): montaggio, smontaggio e nolo per il primo mese.	1,00	4,50	2,400		10,80		
	SOMMANO m ²					10,80	89,00	961,20
7 S01.01.002.0 1.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ...							
A R I P O R T A R E								
								2'408,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'408,95
	Ile linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Baraccamento (spogliatoio; dim. 4,50 x 2,40 ml): nolo per ulteriori 2 mesi	2,00	4,50	2,400		21,60		
	SOMMANO m ²					21,60	3,30	71,28
8 S01.01.002.2 2.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione Bagno chimico: montaggio, smontaggio e nolo per il primo mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	296,00	296,00
9 S01.01.002.2 2.b	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... rto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Nolo per ogni mese successivo o frazione Bagno chimico: nolo per ulteriori 2 mesi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	130,00	260,00
10 S01.04.005.0 5	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, compresi verifica del funzionamento una volta alla settimana, esclusi oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a 10 kw. Nolo per un mese o frazione. Nolo motogeneratore : 1 mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	205,60	205,60
11 S01.04.005.0 6	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a 10 kw. Costo di esercizio. Nolo motogeneratore : costo di esercizio stimato					25,00		
	SOMMANO ora					25,00	12,60	315,00
12 SR3104f	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 500 x 700 mm Segnali indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	9,24	18,48
13 SR3098c	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 500 x 330 mm Cartelli di obbligo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4,39	8,78
14 SR3096c	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 500 x 330 mm Cartelli di pericolo					2,00		
	A RIPORTARE					2,00		3'584,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		3'584,09
	SOMMANO cad					2,00	4,39	8,78
15 SR3097e	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 435 x 603 mm Cartelli di divieto					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	8,09	16,18
16 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. n.1 cassetta di primo soccorso					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	9,25	9,25
17 01.07.001.00 3	Cassetta di medicazione contenente presidi medicali: 5 paia guanti sterili; mascherina con visiera paraschizzi; 3 flaconi di soluzione fisiologica da 500 ml; 2 flaconi di soluzion ... per ustioni in gel g 3,5; 2 bende elastiche m 4 x 6 cm; tampobenda mm 80 x 100; 4 rotoli di benda orlata cm 10 x 3,5 m. n.1 cassetta di medicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	100,10	100,10
18 S01.04.006.0 1.c	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di n ... n ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione Da 4 kg classe 8 A 55 BC. Estintore a polvere: nolo per 3 mesi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	1,51	4,53
19 S01.04.006.0 2.b	Estintore ad anidride carbonica CO2 per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valv ... i non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione Da 5 kg classe 89 BC. Estintore ad anidride carbonica: nolo per 3 mesi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	13,09	39,27
	Parziale LAVORI A CORPO euro							3'762,20
	T O T A L E euro							3'762,20
	Sacrofano, li 24/07/2014							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							